
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1828 del 10/09/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1828 del 10/09/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 178 del 02/09/2021 
PROPOSTA N. 2209 del 02/09/2021 

 
OGGETTO:  Liquidazione Alzover Italia Srl (ex Pitney Bowes Italia Srl) - Fattura n. AZ/210521 del 

09.08.2021- 4^ rata - 

 

 
 

RICHIAMATO 

il  provvedimento del Sindaco n. 16 del 06.05.2020, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

funzioni dirigenziali della 2° Ripartizione così come strutturata ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 

68 del 30.04.2020 come modificata ed integrata dalla successiva deliberazione giuntale n. 69 del 6.05.2020 e 

comprendente Servizio Gare e Contratti e CUC; Servizi Demografici; Servizi Statistici e Protocollo; Servizio 

Trasporti; Servizio Farmacia Comunale; Controllo di Gestione;  

 

RAVVISATA la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 
 

RICHIAMATE:  

- La deliberazione del C.C. n. 25 del 27/07/2020 recante: “Approvazione del rendiconto della gestione 2019;  

- la deliberazione di GC n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto “PDP 2020 e l’attribuzione degli stanziamenti di 

competenza. Determinazioni”;  

- la deliberazione C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS 2021/SeO 2021-2023”;  

- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26.04.2021 “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023 art. 151 

D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”;  

- la deliberazione di GC n. 81 del 29/04/2021 con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) per gli 

esercizi finanziari 2021/2023 costituito da:  

>> Dettaglio delle risorse finanziarie per il triennio 2021/2023 in termini di competenza e per l’anno 2021 in 

termini di cassa, predisposto dal Servizio Bilancio e Contabilità (Allegato A);  

>> Piano della performance contenente il Piano degli obiettivi, documento integrato ai sensi del D.L. 174/2012, 

(Allegato B); 

- la deliberazione di GC n. 100 del 18.08.2021 di “Approvazione dello schema di rendiconto della gestione 2020 e 

della relazione illustrativa della Giunta Comunale al rendiconto della gestione 2020”; 

- la Deliberazione di C.C. n. 45 del 21.06.2021 ad oggetto “Approvazione del rendiconto della gestione 2020”;  

- la Deliberazione di G.C n. 166 del 26.07.2021 avente ad oggetto “Proposta al Consiglio Comunale di approvazione 

della deliberazione avente ad oggetto: "Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per 

l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000.";  

- la Deliberazione di C.C. n. 66 del 18.08.2021 avente ad oggetto “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”;  
 

 

RICHIAMATO il bilancio pluriennale 2021-2023, annualità 2021; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1828 del 10/09/2021 

VISTI: 

 -  il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

-  il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 -  il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e i 

 

PREMESSO che con determinazione di Registro Generale n. 1705 dell’8.10.2020 si è proceduto al noleggio per n. 

48 mesi  (4 anni )  dal 15.09.2020 al 15.09.2024 una nuova macchina affrancatrice mod. DM450c comprensiva dell’ 

adesione alla piattaforma “Affrancaposta” (servizio in collaborazione con Poste Italiane che consente di affrancare 

un’ampia gamma di invii di corrispondenza e pacchi a specifiche tariffe agevolate), aggiornamenti dei tariffari e del 

software per la gestione delle schede di Poste Italiane; 

 

ATTESO che con la determina di Registro Generale n. 1705 dell’8.10.2020 su richiamata veniva impegnata sul cap. 

n. 363/5 Annualità 2021  la somma di € 1.320,00 più IVA al 22% pari ad € 290,40 per complessivi € 1610,40 in 

favore della Ditta  Azolver Italia Srl, con sede Legale Piazza Filippo Meda 5, 20121 Milano P.I. 09346150155  CIG: 

ZD52E6CF84  per far fornitura del servizio di noleggio della nuova macchina affrancatrice in uso presso l’ufficio di 

protocollo generale (modello DM450c , matricola n. 4037112) per i 4 trimestri  - annualità 2021; 

  

PRESO ATTO che l’istallazione della nuova macchina affrancatrice è avvenuta in data 23.11.2020 e che da tale 

data, come da documentazione agli atti,  è partita la decorrenza del contratto 23/11/2020 (durata contratto 

23/11/2020 – 23/11/2024 per  n. 48 Mesi con  n.16 rate di € 402, 60 Iva al 22% compresa) ; 

 

ACQUISITA la fattura elettronica n. Fattura n. AZ/2105211 del 09.08.2021 della Ditta Azolver Italia Srl, con sede 

Legale Piazza Filippo Meda 5, 20121 Milano P.I. 09346150155  , al protocollo dell’Ente al n. 32454 del 10.08.2021 ( 

codice univoco ufficio HRN8QI) recante l’importo di € 330,00 oltre IVA al 22% pari ad  € 72,60 per un totale di  € 

402,60, emessa a fronte della fornitura del servizio di noleggio della nuova macchina affrancatrice in uso presso 

l’ufficio di protocollo generale (modello DM450c , matricola n. 4037112) per la quarta rata - trimestre dal 23/08/21- 

22/11/21- annualità 2021; 

 

VISTO che è possibile procedere alla liquidazione della fattura relativa alla predetta fornitura; 

 

VISTE  le dichiarazioni rilasciate, con l'apposizione di firma,  dall' impiegato incaricato della istruzione e constatato 

che sono state eseguite le verifiche contabili e fiscali nonché i riscontri di qualità e di quantità/volume dei fattori 

produttivi descritti nella  fattura sopra elencata, nonché dei relativi titoli di credito nell'ammontare indicato negli 

appositi spazi; 

 

ACCERTATO che è obbligo dell'appaltatore/concessionario osservare in tutte le operazioni di pagamento 

conseguenti agli affidamenti di cui al presente atto le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 L. 

136/2010, fra l’altro riportando negli strumenti di pagamento utilizzati il  CIG: ZD52E6CF84; 

 

RILEVATO CHE necessita conseguentemente provvedere alla liquidazione e al pagamento della fattura, previa le 

necessarie verifiche di legge; 

 

VERIFICATA la regolarità della fornitura resa, in qualità e quantità, conformemente alle previsioni di cui 

all’affidamento in premessa con conseguente comunicazione, tramite il Sistema di Interscambio, dell’accettazione 

della relativa fattura; 

 

DATO ATTO che ai fini dell’accertamento della regolarità contributiva della Ditta in parola è stato acquisito agli 

atti il DURC on line prot. INPS_26517740 emesso in data 01.09.2021, che ha dato riscontro regolare e con scadenza 

09.10.2021; 

 

RITENUTO per le ragioni che precedono, di liquidare e pagare in favore alla Ditta Azolver Italia Srl, con sede 

Legale Piazza Filippo Meda 5, 20121 Milano P.I. 09346150155  , l’importo dovuto a saldo della fattura su indicata, 

emessa a fronte della fornitura del  servizio  sopra descritto; 

 

VISTI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1828 del 10/09/2021 

 I D.Lgs. n. 267/2000, n. 165/2001 e n. 50/2016; 

 Il vigente Regolamento di Contabilità;  

 Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.  

 

CONSIDERATO che sul presente atto il Dirigente esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 smi 

e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni.  

 

ATTESO  che i sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, come disposto dall’art. 6, comma 2, e art. 7 del Codice di Comportamento e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 

rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del DPR 28.12.2000 n. 445.  

 

VERIFICATO il rispetto degli obblighi di trasparenza ai sensi dell’’art. 1 commi 16 lettera b), e 32 della legge 

190/2012 nonché l’art. 23 D. Lgs. 33/2013, che prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionali degli 

affidamenti di lavoro, servizi e forniture;  

 

DI DARE ATTO CHE la somma di cui sopra è stata impegnata, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del D.Lgs n° 

267/2000 sul Bilancio di Previsione 2019-2021 annualità 2021 cap. 363/5  giusto impegno n.  2020-1-607-1; 

 

DI DARE ATTO che l’IVA sarà trattenuta ai fini del relativo versamento all’Erario, secondo le modalità previste 

dall’art. 17 ter Dpr 633/72 e s.m.i. giusta Legge di Stabilità n. 190/2014;  

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

- DI DARE ATTO che Ditta Azolver Italia Srl, con sede Legale Piazza Filippo Meda 5, 20121 Milano P.I. 

09346150155 , come da certificato rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale, numero protocollo  

INPS_26517740, risulta in regola con il pagamento dei contributi assistenziali e dei premi INPS e INAIL. 

- DI DARE ATTO che alla procedura di acquisizione è stato attribuito il  Codice Identificativo Gara n. 

ZD52E6CF84; 

- DI DARE ATTO altresì della regolarità della fornitura resa conformemente alle previsioni di cui 

all’affidamento in tal senso disposto, definendosi il debito dell’Ente; 

- DI LIQUIDARE per l’effetto, in favore della Ditta Azolver Italia Srl, con sede Legale Piazza Filippo Meda 

5, 20121 Milano P.I. 09346150155, l’importo dovuto  a saldo della fattura su indicata, emessa a fronte della 

fornitura del servizio di noleggio della nuova macchina affrancatrice in uso presso l’ufficio di protocollo 

generale (modello DM450c , matricola n. 4037112) per la quarta rata - trimestre dal 23/08/21- 22/11/21- 

annualità 2021; 

- DI CONFERMARE CHE la somma di cui sopra è stata impegnata, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del 

D.Lgs n° 267/2000 sul Bilancio di Previsione 2019-2021 annualità 2021 cap. 363/5  giusto impegno giusto 

impegno n.  2020-1-607-1; 

- DI DISPORRE l’emissione del mandato di pagamento in favore della Ditta Azolver Italia Srl, con sede 

Legale Piazza Filippo Meda 5, 20121 Milano P.I. 09346150155, mediante bonifico bancario, nel rispetto 

delle norme sul trattamento dei dati; 

- DI DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva all’esito dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ex art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 smi.  

- DI DISPORRE la trasmissione di copia del presente provvedimento alla Segreteria Generale ed all’Ufficio 

Mandati, per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dr.ssa Grossi Carla 

 

Il Dirigente 

Dr.ssa  Filomena Sorrentino 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1828 del 10/09/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2209 del 02/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

02/09/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2209 del 02/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 1627 1 607 AZOLVER ITALIA SRL 402,60 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 10/09/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2550 

Il 13/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1828 del 10/09/2021 con oggetto:  

Liquidazione Alzover Italia Srl (ex Pitney Bowes Italia Srl) - Fattura n. AZ/210521 del 09.08.2021- 4^ 

rata - 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 13/09/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


